40.04.01

Kog, wudp

MpoToKoN

KOpucnpyaeH uua

onpoca oby4aroumxcst 06 yaoB/eTBOPEHHOCTU KayecTBOM 06pa3oBaTe/IbHOro
npouecca no obpasoBaTesibHOW Nporpamme

Teopusa v npakTuHKa

HaMeHoBaHWe rpynnbl Hay4HbIX CI'IeLIMaJ'IbHOCTeVI

OT KoMnyecTBa obyuatowmxca no OMNOM

Ne

11

12

2.1.

2.2.

3.1

3.2.

Bonpockl pecnoHgeHTam

Y 10BN TBOPEHHOCTb CTPYKTYpPOii Nporpammbl

Coo0TBeTCTBYET /IN CTPYKTypa nporpaMmbl Bawum
oXungaHmam?  (NPUCYTCTBYHOT BCe  AUCLUMUHBI,
n3yyeHne  KOTOPbIX, no Bawemy  MHeHWMo,
HEeo6XoANMO ans BeJleHMA oyayuiei
npogeccnoHanbHowm feATeNibHOCTY; HeT
Ay6nvMpoBaHnA AUCUMNAWH; HET HapyLeHUs NOrmMKu
npenojasaHns AUCLMUMIUH W T.N.)
YposneTtsopseT n Bawwum
BbleNfeMbIi  06BbEM  BpeMeHH,
NEKUNOHHbIE 3aHATUA?

noTpebHoOCTAM
OTBEAEHHbIN  Ha

Y [0BNeTBOPEHHOCTb y4ebHO-Me T O4NYECKNM
obecneyeHnem nporpammbl

Hackonbko yue6HblIl npotwecc obecneyeH
yyebHUKaMU, yuyebHbIMU n METOLANYECKUMMU
nocoomsammn, HayyHOW nuTepatypoli wu T.4. B

3NeKTPOHHOW opme?

KakoBO KayeCTBO COMPOBOXAEHWA CaMOCTOATE/IbHOW
paboTsl CTYLEHTOB, Hanmune  MeTOAMYECKMX
mMaTepuasnioB ¥ peKomeHAaLmnin?

Y [10BNe TBOPEHHOCTb YCNOBUSMM peanusaLnm
nporpammsi

OueHUTe, noXanyincra, KayecTBO MNOAKNHOYEHUSA K
3BbC u3 no60oi TOUYKKU, TAe ecTb CeTb VMIHTepHeT Kak
BHyTpu OO, TaK 1 BHe ee
KakoBa Bawa ynoB/neTBOPEHHOCTb OpraHu3auuen u
nposefeHneM NpakTUK?

HavmeHoBaHue npoq)eccmm, CneumanbHOCTHN, HanpasneHnA NoAroToBKN,

rpa>xXgaHCcKux I'IpaBOOTHOLIJeHI/Iﬁ

O6pasoBaTenbHas NporpavMMa, HanpasneHHOCTb,
npochub, UM U HAMMEHOBaHWE Hay4HO

CpenHuii
Gann

CymMMapHblii
cpeaHuid 6ann
-9,21

4,60

4,61

CyMMapHbilii
CpefHwnii 6ann
-8,84

4,28

4,56

CyMMapHblii
cpeaHuii 6ann
-13,59

4,44

4,55

cneunanbHoCTHN

B aHKeTMpoBaHUW MPUHANKN yyacTne 71 obyvarowmxcs, 4to coctaBuno_ 69 %

OueHKa ypoBHA
yO0BNETBOPeHHOCTH, %

CTeneHb
Y[I0BNIE TBOPEHHOCTM -
92,10
MonHas
YLOB/METBOPEHHOCTb

92,00

92,20

CTeneHb
Y10BNIE TBOPEHHOCTM -
88,40
[TonHas
YO0BNeTBOPEHHOCTb

85,60

91,20

CTeneHb
Y10BNE TBOPEHHOCTM -
90,60
MonHas
YO,0B/Ie TBOPEHHOCTb

88,80

91,00



3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

OueHnTe opraHuM3aumio Hay4vyHO-uccefoBaTeNIbCKOM
[eATeNbHOCT CTYAeHTOB (BO3MOXHOCTb Yy4yacTus B
KOHhepeHUMax, cemmnHapax, 1.1.)

Y [,0BNeTBOPEHHOCTb MaTepPUanbHO-TEXHUYECKUM
obecneyeHnemM nporpammbl

Ypnoenersopdaetr nam  Bac
nomeLeHnin Kadeap,
ononnoTeku,
obopypoBaHuns?
HackonbkKo yao0BMeTBOPAOT Bawimm noTpe6HOCTAM
nomMelleHns [ANd  camocToATeNbHOW paboTbl  (Bbl
nmeeTe CBOOOAHbLIA LOCTYN B 3TU MOMELLEHUSA, OHWU
OCHalleHbl KOMMNbHTEPHOW TEXHWMKO C BbIXOAOM B
ceTb «WHTepHeT», noakntoyeHol K 3bC, wnmeertcd
JOCTYyN K npodhecCnoHanbHbiM 6a3am u np.)?

Y posnetsopset nm Bawum noTpebHoOCTAM
nabopatopHoe o6opyaoBaHue, Heob6xogumoe Ans
peanusaunm nporpammsl?

KayecTBO  ayaAnTOpwiA,
(hOHA0B 4MTaNbLHOrO 3ana wu
y4e6HbIX nabopatopuu n

O6uias yA0BNe TBOPEHHOCTb KauyecTBOM
npeAocTaBneHnss 06pasoBaTeNbHbIX yCyT Mo
nporpamMme

MpepocTtasnsetrcd M BaM BO3MOXHOCTb OLLeHWBAHUSA

cofiepXXaHuns, opraHusauMy © KayecTsa Y4yeGHOrO
npouecca B UeNOM, a Takxe paboTbl OTAENbHbIX
npenogasartenei?

OueHunte BO3MOXHOCTb TBOPYECKOIO
camoBblpaxeHuna/passuTmua  (CnopT., KynbT, W A4p.
cekuumn)

Hackonbko Bbl y40BfeTBOPEHbI TEM, YTO 00y4aeTech
B AaHHO/W 00 ©n Ha 4aHHOM HanpasieHWU NOLTOTOBKM
(cneymnanbHocTm)?

Y [,0BNETBOPEHHOCTb NH(POPMALUOHHLIM
obecneyeHnem, o6paTHOI CBA3bIO,
[06pO>KeNaTeNbHOCTbIO COTPYLHUKOB

Hackosibko Bbl YA,0B/EeTBOPEHDI opraHusaumen
npoBsejeHns npenojasarensamu NHAVBUAYaNbHbLIX
KOHCyNbTauuii B Xofe cemecTpa?

Hackosbko Bbl YA,0BNEeTBOPEHDI nHhopMaLmeit

pa3MelleHHO Ha CTeHAax opraHusauuy (pacnucaHue,
6aHKOBCKMe peKBU3WTbI, y4YebHble MnaHbl Hanpas/ieHus
MOLrOTOBKMY, rpaduku nepecgaud, NALEH3MNA,
CBMOETENbCTBO 00 akkpegutaumu, paboyve nporpammbl
ANCUMMANH (NPaKTUKKW) U T.4.)7

Hackonbko Bbl YA,0BNETBOPEHDI VH(opmaLvei
pa3MELLIEHHOM Ha cailTe opraHm3aumun  (pacnucaHue,
6aHKOBCKME PEKBU3UTBI, Y4ebHble NaHbl Hanpas/ieHNs
MOLrOTOBKMY, rpagukn nepecgaud, NALEH3NA,

4,60

CymMMapHblii
cpefHuid 6ann
-13,64

451

4,55

4,58

CymMMapHblii
CpefHwnii 6ann
-13,46

4,54

4,33

4,59

CyMMapHbilii
cpefHwnid 6ann
-36,36

4,56

4,60

4,58

92,00

CTeneHb
Y[0B/IE TBOPEHHOCTUN —
90,93
MonHas
YO0BeTBOPEHHOCTb

90,20

91,00

91,60

CTeneHb
YL0B/IETBOPEHHOCTM -
89,73
MonHas
YAOBNETBOPEHHOCTb

90,80

86,60

91,80

CTeneHb
Y[0B/Ie TBOPEHHOCTU —
90,90
[MonHas
YO0B/e TBOPEHHOCTb

91,20

92,06

91,63



CBWAETENbCTBO 00 akkpeauTaumm u T.4.)?

6.4. OueHute ornepaTUBHOCTb n pe3ynbTaTUBHOCTb
pearnpoBaHua Ha Baww 3anpocel (Ha Kadegpy, B AekaHar, 4,44 88,80
K PYKOBOLCTBY BYy3a)?

6.5. Hackonbko  Bbl  y[oOBMeTBOPeHbl  AUCTaHLMOHHBLIMU
crocobamy  B3auMMOfeNcTBMA ¢ 06pa3oBaTe/bHOM
opraHusaumei (TenedioH, 3NEKTPOHHas nouTa,
3NIeKTPOHHbIV cepBuC (hopma ANA NOoAayn 31eKTPOHHOro 4,53 90,63
obpallieHns (>kanobbl, NpeanoXxeHus)), pasgen «4acto
3a/laBaeMble BOMPOCbI», aHKeTa [14 Oonpoca rpaxpaH Ha
caiiTe 1 npo4ne)?

6.6. Y[oBneTBopeHsl N1 Bbl  HanMumMeM U NOHATHOCTbIO

4,58 91,63
HaBuraumm BHyTpY opraHusauumn? ’ '
6.7. Hackonbko Bbl YA0BNETBOPEHbI cofiepXaHunem
(HarmoNHeHHOCTLIO  MaTtepuanamv) Y4ebHbIX OUCLUMINH 4,50 90,00
pa3melLeHHbIX Ha nnatgopme Moodle?
6.8. Y[oBNeTBOpeHbl 11 Bbl  J0OOPOXKENaTeNIbHOCTHIO U
BEX/IMBOCTLIO paboTHVKOB o6pasoBaTesibHOA
opraHusaumun,  obecrneyvBalOWMX  HEMOCPeLCTBEHHOE 457 9131
OKasaHWe 00pa3oBaTe/IbHOW ycnyru npu obpawieHun B ’ '
opraHusauuio (nperogasartenin, BOCMUTATENN, TPEHEpbI,
WNHCTPYKTOPbI)?
CTeneHb
CymMMapHbIii  YAOBNETBOPEHHOCTN -
YpOoBeHb y/10BNe TBOPEHHOCT U 06yyatoLmxcs no OMOn cpefHnii 6ann 90,57
- 95,10 MonHas
YOBNeTBOPEHHOCTb
OueHouYHana WKana pesynbtaTtoB aHKETUPOBaHUA .
CTeneHb y40BNeTBOPEHHOCTH MHTepBan OLEHKN YPOBHA YA0BNETBOPEHHOCTU, %
Heyno0BneTBOPEHHOCTb 0-50
YacTnyHas Hey0B/IeTBOPEHHOCTb 51-65
YacTtnyHasa ya0BNeTBOPEHHOCTb 66- 80
lMonHas y[0BneTBOPEHHOCTL 81-100

MnaH MeponpUATUIA NO NOBbILEHWIO YA0BNETBOPEHHOCTU 06yUaloLUXCA KaueCTBOM
o6pa3oBaTeNlbHOro npolecca no o6pasoBaTe/ibHOV NporpaMme

No MeponpusTue Cpokv peanimsaumm

1.1. lMpoBegeHue KOHTPONUPYHOLWNX n KOOPANHUPYKOLWNX MNOCTOAHHO
MeponpuUATUN

1.2. MpoBefeHmne KOHTPONUPYIOLWMX M KOOPAMHMPYIOWMX MOCTOAHHO
MeponpuUATUiA

2.1. MpoBeseHune KOHTPOAUPYIOLWMX U KOOPAMHMPYIOWMX MOCTOAHHO
MeponpuaTUi

2.2. MpoBefeHune KOHTPONUPYIOLWMX U KOOPAMHMPYIOWMX MOCTOAHHO
MeponpuaTUi

3.1. MpoBefeHne KOHTPONUPYIOWMX M KOOPAMHMPYIOLWMX MNOCTOAHHO
MeponpuATHiA

3.2. MpoBefeHMe  KOHTPOAMPYWOLWMUX U KOOPAWMHMPYIOLMX MNOCTOSAHHO



3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

MeponpuaTuii
lMpoBeneHue
MepOnpUATHI
[MpoBeneHune
MepOnpUATUI
lMpoBeneHune
MeponpuaTuii
lMpoBeneHune
MeponpuaTHiA
lMpoBeneHune
MeponpuUATUN
lMpoBeneHune
MeponpuUATUN
[MpoBeneHue
MeponpuaTUi
lMpoBeneHune
MeponpuaATHiA
[NpoBegeHune
MeponpuUATUN
lMpoBeaeHune
MeponpuATHiA
lMpoBeaeHune
MeponpuATUN
MpoBeneHune
MeponpuaTHiA
MpoBeaeHune
MeponpuATHiA
[MpoBeneHune
MeponpuaTUi
MpoBeneHune
MeponpuUATUi

OunpekTtop OU

KOHTP 0ONPYIO WX

KOHTPOJ/INPYOLWNX

KOHTPONUPYHOLLMX

KOHTPOJ/INPYOLWNX

KOHTPONUPYOLLMX

KOHTPONUPYOLLMX

KOHTPONNPYOLLIMX

KOHTPO/INPYOLWNX

KOHTPOMNPYHOLWNX

KOHTPONNPYOLLMX

KOHTPONUPYHOLLUX

KOHTPO/IMPYHOLLMX

KOHTPO/IMPYHOLLMX

KOHTPO/IMPYOLLMX

KOHTPOINPYOLWNX

KOOPAUHUPYHOLLLMX

KOOPAUHUPYHOLLMX

KOOPAUHUPYHOLLMX

KOOPAVHUPYHOLLMX

KOOPAUHNPYHOLWNX

KOOPANHUNPYHOLWNX

KOOPAVHUPYHOLLMX

KOOPAVHUPYHOLLMX

KOOPAVHUPYHOLLMX

KOOPANHUPYHOLWNX

KOOPANHMPYHOLLMX

KOOPANHMPYHOLLMX

KOOPAVHUPYHOLLIMX

KOOPAVHMNPYHOLLMX

KOOPANHMPYHOLLNX

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

E.A. EpaxTuHa



