

Протокол
опроса обучающихся об удовлетворённости качеством образовательного
процесса по образовательной программе

40.04.01

Юриспруденция

код, шифр

Наименование профессии, специальности, направления подготовки,
наименование группы научных специальностей

*Теория и практика
гражданских правоотношений*
Образовательная программа, направленность,
профиль, шифр и наименование научной
специальности

В анкетировании приняли участие 71 обучающихся, что составило 69 % от количества обучающихся по ОПОП

№	Вопросы респондентам	Средний балл	Оценка уровня удовлетворенности, %
1.	<i>Удовлетворенность структурой программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 9,21</i>	<i>Степень удовлетворенности – 92,10 Полная удовлетворенность</i>
1.1.	Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики преподавания дисциплин и т.п.)	4,60	92,00
1.2.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объем времени, отведенный на лекционные занятия?	4,61	92,20
2.	<i>Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,84</i>	<i>Степень удовлетворенности – 88,40 Полная удовлетворенность</i>
2.1.	Насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме?	4,28	85,60
2.2.	Каково качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций?	4,56	91,20
3.	<i>Удовлетворенность условиями реализации программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,59</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,60 Полная удовлетворенность</i>
3.1.	Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри ОО, так и вне ее	4,44	88,80
3.2.	Какова Ваша удовлетворенность организацией и проведением практик?	4,55	91,00

3.3.	Оцените организацию научно-исследовательской деятельности студентов (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.)	4,60	92,00
4.	<i>Удовлетворенность материально-техническим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,64</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,93 Полная удовлетворенность</i>
4.1.	Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, помещений кафедр, фондов читального зала и библиотеки, учебных лаборатории и оборудования?	4,51	90,20
4.2.	Насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.)?	4,55	91,00
4.3.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы?	4,58	91,60
5.	<i>Общая удовлетворенность качеством предоставления образовательных услуг по программе</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,46</i>	<i>Степень удовлетворенности – 89,73 Полная удовлетворенность</i>
5.1.	Предоставляется ли Вам возможность оценивания содержания, организации и качества учебного процесса в целом, а также работы отдельных преподавателей?	4,54	90,80
5.2.	Оцените возможность творческого самовыражения/развития (спорт., культ. и др. секции)	4,33	86,60
5.3.	Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь в данной ОО и на данном направлении подготовки (специальности)?	4,59	91,80
6	<i>Удовлетворенность информационным обеспечением, обратной связью, доброжелательностью сотрудников</i>	<i>Суммарный средний балл – 36,36</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,90 Полная удовлетворенность</i>
6.1.	Насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра?	4,56	91,20
6.2.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на стендах организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации, рабочие программы дисциплин (практики) и т.д.)?	4,60	92,06
6.3.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на сайте организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия,	4,58	91,63

	свидетельство об аккредитации и т.д.)?		
6.4.	Оцените оперативность и результативность реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в деканат, к руководству вуза)?	4,44	88,80
6.5.	Насколько Вы удовлетворены дистанционными способами взаимодействия с образовательной организацией (телефон, электронная почта, электронный сервис (форма для подачи электронного обращения (жалобы, предложения)), раздел «Часто задаваемые вопросы», анкета для опроса граждан на сайте и прочие)?	4,53	90,63
6.6.	Удовлетворены ли Вы наличием и понятностью навигации внутри организации?	4,58	91,63
6.7.	Насколько Вы удовлетворены содержанием (наполненностью материалами) учебных дисциплин размещенных на платформе Moodle?	4,50	90,00
6.8.	Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников образовательной организации, обеспечивающих непосредственное оказание образовательной услуги при обращении в организацию (преподаватели, воспитатели, тренеры, инструкторы)?	4,57	91,31
Уровень удовлетворенности обучающихся по ОПОП		Суммарный средний балл – 95,10	Степень удовлетворенности – 90,57 Полная удовлетворенность

Оценочная шкала результатов анкетирования .

Степень удовлетворенности	Интервал оценки уровня удовлетворенности, %
Неудовлетворенность	0- 50
Частичная неудовлетворенность	51-65
Частичная удовлетворенность	66- 80
Полная удовлетворенность	81-100

План мероприятий по повышению удовлетворенности обучающихся качеством образовательного процесса по образовательной программе

№	Мероприятие	Сроки реализации
1.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
1.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
3.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
3.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно

	мероприятий			
3.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
4.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
4.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
4.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
5.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
5.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
5.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.1.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.2.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.3.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.4.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.5.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.6.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.7.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно
6.8.	Проведение контролирующих мероприятий	и	координирующих	постоянно

Директор ЮИ

Е.А. Ерахтина